
РЕШЕНИЕ

Комиссии по контролю в сфере закупок по делу № 012/06/99-585/2021

 

 

23 июня 2021 года                                                                                             г.
Йошкар-Ола

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Марий Эл по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

<…> – заместитель руководителя - начальник отдела аналитической работы и
контроля хозяйствующих субъектов;

членов Комиссии:

< … > – ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти;

< … > – государственного инспектора отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов
власти;                                                                                             

в соответствии с приказом Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Марий Эл от ____.06.2021 № ____ и на основании
подпункта «б» пункта 2 части 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее — Закон о
контрактной системе) в ходе внеплановой проверки в отношении заказчика -
ГБУ ДПО «Марийский институт образования» (далее - Заказчик) при
проведении электронного аукциона на поставку  студии для создания
презентаций/онлайн-вебинаров/демонстраций опытов (реестровый номер
извещения в единой информационной системы в сфере закупок
http://www.zakupki.gov.ru № 0308200022521000001 от 21.05.2021),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Заказчиком проводился электронный аукцион на поставку студии для
создания презентаций/онлайн-вебинаров/демонстраций опытов.



В соответствии с частью 1 статьи 59 Закона о контрактной системе под
аукционом в электронной форме (электронным аукционом) понимается
аукцион, при котором информация о закупке сообщается заказчиком
неограниченному кругу лиц путем размещения в единой информационной
системе извещения о проведении такого аукциона и документации о нем, к
участникам закупки предъявляются единые требования и дополнительные
требования, проведение такого аукциона обеспечивается на электронной
площадке ее оператором.

Извещение № 0308200022521000001 о проведении электронного аукциона
размещено заказчиком в Единой информационной системе в сфере закупок
(далее - ЕИС) 21.05.2021.

Начальная (максимальная) цена контракта: 3 350 000,00 рублей.

Дата и время начала срока подачи заявок: 21.05.2021 17:21

Дата и время окончания подачи заявок: 02.06.2021 10:00.

Дата проведения аукциона в электронной форме: 04.06.2021.

Электронная площадка для проведения торгов http://www.sberbank-ast.ru.

Согласно части 4 статьи 59 Закона о контрактной системе для проведения
электронного аукциона заказчик разрабатывает и утверждает
документацию об электронном аукционе.

Так, действующая редакция аукционной документации от 18.05.2021
утверждена ректором ГБУ ДПО «Марийский институт образования» - Л.А.
Овчинниковой.

По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе была подана
единственная заявка.

Согласно Протоколу рассмотрения единственной заявки на участие в
аукционе в электронной форме на поставку  студии для создания
презентаций/онлайн-вебинаров/демонстраций опытов от 08.06.2021, Единая
комиссия по осуществлению закупок признало ООО «Автограф» и поданную
им заявку соответствующими требованиям Федерального закона 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об
электронном аукционе.

Информация об участнике закупки – О О О «Автограф» в реестре
недобросовестных поставщиков отсутствует.

В настоящее время контракт по результатам проведения закупки заказчиком
не заключен.



Таким образом, основываясь на представленных в материалы дела
документах, Комиссией в настоящее время нарушений законодательства
при проведении заказчиком закупки на поставку студии для создания
презентаций/онлайн-вебинаров/демонстраций опытов не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 99 Закона о
контрактной системе, Административным регламентом, утвержденным
приказом ФАС России от 19.11.2014 № 727/14, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Признать в настоящее время отсутствие нарушений Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в действиях
Заказчика, ГБУ ДПО «Марийский институт образования» (<…>), при
проведении аукциона в электронной форме на поставку  студии для
создания презентаций/онлайн-вебинаров/демонстраций опытов
(реестровый номер извещения в единой информационной системы в сфере
закупок http://www.zakupki.gov.ru № 0308200022521000001 от 21.05.2021).

 

Решение Комиссии Марийского УФАС России по контролю в сфере закупок может
быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 


